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У 2011 році «Клуб Добродіїв» починав як во-

лонтерська організація. Відповідальний під-

хід до волонтерства сприяв тому, що охочих 

ефективно підтримувати дітей-сиріт і дітей 

у складних життєвих обставинах ставало все 

більше. З кожним роком коло однодумців 

і людей, які нам довіряють і готові підтриму-

вати, розширювалось. Ми дуже цінуємо дові-

ру, й саме тому з вересня 2016 року ведемо 

офіційну та прозору діяльність — як благо-

дійна організація «Благодійний фонд «Клуб 

Добродіїв». 

Передісторія
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Наразі у «Клубі Добродіїв» понад 150 волон-

терів. Дехто з них став наставником для дітей, 

інші підсилюють фонд своїм талантом (сто-

рітелери, дизайнери, фотографи, відеографи 

та ін.), активно допомагають організовувати 

і втілювати в життя проєкти та активності, 

або ж підтримують матеріально. 

За роки нашої діяльності допомогу «Клубу 

Добродіїв» отримали понад 1000 дітей-сиріт 

і дітей у складних життєвих обставинах. 



Місія фонду

«Клуб Добродіїв» ‒ 
це освіта,
наставництво,
підтримка 
талантів 
дітей-сиріт 
і дітей 
у складних 
життєвих 
обставинах 
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Діяльність «Клуб Добродіїв» відзначена на 

державному рівні.  У 2019 році засновницю 

та керівницю фонду Марію Артеменко на-

городили державною відзнакою з нагоди 

Міжнародного дня волонтера. Пишаємо-

ся, що в Україні волонтерство є професій-

ним і має потужний вплив на суспільство. 

Відповідний указ опубліковано на сайті 

Президента України. 
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Місія фонду

У кожної дитини 
має бути шанс на 
успіх — незалежно 
від соціального 
статусу і життєвих 
обставин.

«Клуб Добродіїв» — один з ініціаторів Все-
українського дня добрих справ. Цього року 

мільйони людей, сотні корпорацій і тисячі 

некомерційних організацій стали частиною 

благодійного руху #ЩедрийВівторок. Разом 

із ними ми об’єднуємося навколо добрих 

справ, популяризуємо їх і будуємо разом той 

кращий світ, про який ми всі мріємо. 

← 
← 
←

← ← ← ← ← ← ← ← ← ← ←
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Вітальне слово

«Для «Клубу Добродіїв» 2019-й став роком 
трансформацій і переосмислення на рівні 
глобальної стратегії та кожної особисто-
сті. Ми багато працювали передусім над 
собою, щоб більш масштабно і якісно до-
помагати дітям. Кристалізували стратегію, 
підготували теорію змін і концепти про-
єктів, усвідомлюючи кожен крок. Ключо-
вим рішенням і водночас викликом стало 
створення координаційного центру, при-
значеного для систематизації та сталої 
роботи фонду. Окрема гордість — це під-
готовка і супровід наших наставників, які 
постійно взаємодіють із дітьми-сиротами 
і дітьми у складних життєвих обставинах 
і вже стали для них точкою опори, значу-
щим дорослим у їхньому житті. Незмінним 
залишився фокус на освітніх програмах, 
а також підтримка українців з усіх регіо-
нів та навіть із-за кордону. Ми безмежно 
вдячні за віру в силу добрих справ і за те, 
що готові діяти заради добра разом 
із нами!»

Марія Артеменко, 
засновниця 
і керівниця 
БФ «Клуб 
Добродіїв» 
на волонтерських 
засадах 



Освіта
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Даємо вудочку, 
а не рибку!
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Діяльність «Клубу Добродіїв» сфокусова-
на на освіті. Команда впроваджує освітні 
програми та мотивує дітей до пізнання 
і розширення світогляду. Популяризу-
ємо ідею проти жалості, адже сиротам 
потрібні знання, навички і можливості, 
а не співчуття.

Освіта

Аналізуючи і розуміючи актуальні потре-
би дітей, ми створюємо і організовуємо 
освітні програми, які розкривають їхній 
потенціал, розвивають таланти, допома-
гають адаптуватися в суспільстві, щоб от-
римати шанс на успіх. Для цього у 2019 
році ми реалізували програму Transition, 
курси з фотографії, фінансової та юри-
дичної грамотності тощо. 



Освітня програма
Transition 
у партнерстві 
з Veteran Hub 

Військові, які повертаються до мирного жит-

тя, та діти-сироти і діти в складних життєвих 

обставинах (СЖО) проходять схожий етап 

адаптації в суспільстві — transition (англ.  

"transition" — «перехід»). Військові наново 

вчаться жити з огляду на зміни, які відбулися 

з ними після війни, а діти мають знайти себе, 

адаптуватися до реалій і стати успішними.

 

«Клуб Добродіїв» вирішив поєднати ці дві 

групи людей, щоб через інтерактиви та нав-

чання вони обмінювалися досвідом і підси-

лювали одне одного. 

Тому ми запустили  освітню програму 

Transition у партнерстві з Veteran Hub.

Від ветеранів АТО діти дізналися про меха-

нізми адаптації, зрозуміли, що важливо бути 

відкритим до нового, розвивати свої захо-

плення, будувати стосунки. Це допомагає пе-

реживати страх, біль, тривогу, розгубленість 

і побудувати своє життя.

Піврічну навчальну програму пройшли по-

над 70 дітей. Вони вчилися емпатії, розви-

вали акторську майстерність з викладача-

ми «Дикого театру», займались творчістю, 

опановували гру на глюкофоні й дримбі — 

інструментах із терапевтичним впливом, 

знайомились з різними професіями, вчились 

продуктивному спілкуванню.
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Освіта
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Курси
програмування

У жовтні 2019 року «Клуб Добродіїв» влашту-

вав для 10 дітей у складних життєвих обста-

винах курси основ програмування. Навчан-

ня оплатили коштами, які вдалося зібрати 

під час Charity Summer Sale та флешмобу 

#добрийцьом від «Клубу Добродіїв».

Викладачі школи Logika навчають 7 хлопчи-
ків і 3 дівчат програмуванню мовою Python: 

діти вчаться писати програми, розробляти 

ігри, додатки і сайти. Опанувавши нелінійні 

програми (умовні оператори і цикли), в ли-

стопаді діти вже написали свою першу про-

граму, яка загадує загадки і перевіряє відпо-

віді.   

Річний звіт Клубу Добродіїв 2019

Курс складається з 24 занять загальною 

тривалістю 2160 годин. За словами фахівців, 

робота з Python привчає структурувати ін-

формацію, розвиває логічне та алгоритміч-

не мислення. Крім того, діти поглиблюють 

міжпредметні навички: знання англійської 

мови, математики, фізики тощо. Програма 

завершиться у березні 2020 року. Наприкінці 

курсу діти створять фінальний проєкт.

Фінансова
грамотність

Діти, які виховуються в дитячих будинках, 

бояться дорослішати і якоїсь миті залиши-

тися сам на сам із проблемами і викликами 

дорослого життя, до яких їх ніхто не готував. 

Однією з важливих навичок є вміння управ-

ляти своїми фінансами. У 2019 році в дитячих 

будинках «Світанок» і «Чебурашка» ми прове-

ли курс фінансової грамотності.

Упродовж п’яти занять діти дізнавалися, що 

таке гроші, як формувати власний бюджет, 

правильно витрачати, заощаджувати, у що 

краще інвестувати, як захистити себе від 

шахраїв, та знайшли відповіді на інші питан-

ня, які їх хвилювали. 

Освіта
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Освіта

Дітям-сиротам важливо вчасно пояснити їхні 

права та обов’язки, щоб вони розуміли, які 

в них є пільги, як їх отримати, як ними кори-

стуватися тощо. Останнє особливо актуально 

для випускників дитячих будинків при всту-

пі до навчального закладу та здобутті освіти.

 У 2019 році «Клуб Добродіїв» провів курс 

з юридичної грамотності у дитбудинку «Сві-

танок» для чотирьох вихованців, двоє з яких 

стали першокурсниками. 

Юридична 
грамотність

Курс читала кваліфікована юристка, добро-

дійка Надія Назарчук. Упродовж трьох лек-

цій учні дізнались про права дітей-сиріт і ді-

тей у складних життєвих обставинах, базову 

інформацію про трудове право та різницю 

між кримінальним та адміністративним пра-

вом. 

Курс був проведений у дитячому будинку 

«Надія» (с. Мокрець Київської обл.) для дітей 

від 4 до 8 років. Під керівництвом психоло-

гині Станіслави Матвєєвої дітлахи пройшли 

5 занять, під час яких виконували спеціальні 

етюди, вправи, ігри, спрямовані на розвиток 

і корекцію різних аспектів психіки. 

Діти навчилися краще розуміти, правиль-

но виражати і керувати своїми емоціями, 

вдалося скорегувати різні психологічні ста-

ни, наприклад, надмірну рухливість, слабку 

концентрацію уваги, замкнутість, емоційну 

напругу тощо.

Психогімнастика
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Освіта

Курс відвідали п’ять старших дівчат із дит-

будинку «Чебурашка». Від професійної ві-

зажистки діти дізналися про правильний 

догляд за шкірою, колористику, гігієну під 

час роботи, скульптуру та корекцію обличчя. 

Діти також вчилися робити базовий та нюдо-

вий макіяж. Цей курс надихнув учениць, і де-

які з них планують у майбутньому займатися 

візажем професійно і заробляти цим кошти. 

Мистецтво 
макіяжу

Важливо підтримувати захоплення дітей, 

бо це те, що їх наповнює, вселяє віру в себе, 

а часом навіть допомагає подолати склад-

ні ситуації, зняти напругу. Дізнавшись, 

що Андрій і Діма із дитбудинку «Світанок» 

(Київська обл.) обожнюють рибалити, ми ви-

рішили знайти того, хто підтримає хлопців 

і передасть їм свої знання. Так ми познайо-

мились із добродієм Ігорем Коханом, який 

став наставником для хлопців та ініціював 

збір потрібного інвентарю. Десятки доброді-

їв відгукнулись на заклик, зокрема спільнота 

«Київське море». 

Юні
рибалки

Щоб допомогти соціально незахищеним 

дітям отримати навички першої професії, 

знайти своє місце у світі та не боятися без-

робітного майбутнього за стінами дитячого 

будинку, «Клуб Добродіїв» провів для них 

курс «Перукарська майстерність». Навчан-

ня відбулося у межах проєкту «Перша про-
фесія» у співпраці з громадською спілкою 

«Освіторія».

Вперше освітня програма стартувала в 2017 

році. За три роки курс пройшли близько 30 

вихованців дитячих будинків «Чебурашка» 

і «Надія» (Київська обл.), якими опікуєть-

ся «Клуб Добродіїв». У супроводі виклада-

чів-менторів діти вивчили теорію та опану-

вали навички перукаря (плетіння, зачіски, 

стрижки та інше).

Перукарська 
майстерність

Щоб діти відчули професію зсередини, прак-

тикувалися з найкращими фахівцями. Для 

них організовували мотивувальні зустрічі 

та освітні екскурсії до київської студії краси 

Mostton і салону G Bar.



«Клуб Добродіїв» прагне розвивати у дітей 

уміння, що підсилюють їхні таланти, розвива-

ють «гнучкі» (soft) та «тверді» (hard) навички, 

будуть потрібними і допоможуть заробити 

гроші. У дитячому будинку сімейного типу 

родини Міщенко ми впровадили курс про-

фесійного фотографа Андрія Кузьміна, який 

пройшли дві дівчини — Світлана і Альона.

«Він проводить для нас 
уроки фотографії. Це моє 
найбільше захоплення! 
Спочатку Андрій перевіряє 
наше домашнє завдання, 
пояснює теорію, а далі ми 
практикуємось. Наприк-
лад, намагаємось повтори-
ти світлини, які нам сподо-
бались в інстаграмі. Фонд 
подарував нам професійну 
камеру, тож ми фотографу-
ємо майже кожного дня. 
Найбільше я люблю зніма-
ти портрети, передавати 
емоції людей, їхній стан», 

— розповідає учениця Світлана.

Мистецтво 
фотографії
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Навчання тривало пів року. Учениці навчили-

ся налаштовувати світлочутливість, витримку 

і діафрагму для різних сценаріїв зйомок, ви-

вчили психологію портрету, через спілкуван-

ня навчилися розкривати героя фотозйомки, 

а також дізналися, як аналізувати його емо-

ційний стан, встановлювати з ним контакт 

і правильно позувати.

Завершальне заняття відбулося у київській 

фотостудії Loft31, де Альона та Світлана пра-

цювали з професійними акторами в кадрі 

і зробили для них портретну фотосесію. 

Які ще зміни відбуваються в житті Світлан-
ки завдяки допомозі добродіїв, читайте 
у спецпроєкті «Допомога що треба» в рам-
ках програми ROZETKA з підтримки благо-
дійних фондів. 

Освіта
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Наставництво 
і підтримка 
талантів
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Наставництво і підтримка талантів

«Клуб Добродіїв» 
за системну 
благодійність!
Окремим напрямом нашої діяльності є на-

ставництво. Для кожної дитини важливо, 

щоб поруч був значущий дорослий, який 

вірить в її успіх і підтримує. Такою людиною 

для дитини-сироти може стати волонтер, 

який спілкується з нею системно, передає 

цінності та показує позитивний приклад вза-

ємовідносин.

До спільноти «Клубу Добродіїв» долучаються 

люди, які розділяють наші цінності і прагнуть 

допомагати дітям ефективно. Серед них є 15 
супердобродіїв, які стали для дітей настав-

никами. Упродовж цього року вони присвя-

тили дітворі понад 540 годин — 57 поїздок, 

які здійснили добродії, щоб провести освітні 

заняття, ігри, активності для загального роз-

витку, відсвяткувати разом дні народження 

і свята, та найголовніше — поділитися лю-

бов’ю, теплом і підтримали.

Координаційний центр фонду постійно 

супроводжує, консультує та організовує 

навчальні зустрічі для наставників. Так наша 

допомога дітям стає більш професійною, 

а системна взаємодія приносить результат: 

із кожним роком дітвора і добродії стають 

ближчими одне до одного, діти нас упізна-

ють, довіряють нам, стають більш відкритими 

і чекають на нові зустрічі. 

Зараз під опікою «Клубу Добродіїв» знахо-

дяться понад 150 дітей-сиріт і дітей у склад-
них життєвих обставинах. Це вихованці ди-

тячих будинків «Надія», «Світанок», «Сонечко» 

та «Чебурашка» в Київській області; дитбу-

динків сімейного типу родини Міщенків і ро-

дини Вишняків; підопічні соціальної служби 

міста Бучі, а також 10 дітей із «СОС Дитячі мі-

стечка», які завдяки «Клубу Добродіїв» вивча-

ють програмування.
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Підсумки:

57
поїздок 
в дитячі 
будинки 

21
8
150понад

випускників підготовлені 
до самостійного життя 
в гуртожитку

дітям надано підтримку 
у розвитку їхніх талантів 
і захоплень

виїзд дітей до Києва 
та міст Київської 
області на майстер-
класи, навчання, 
екскурсії тощо
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Денис із дитячого будинку «Надія» зізнав-

ся супердобродійці Ангеліні, що мріє стати 

фотографом. Він дуже старанний хлопець, 

і «Клуб Добродіїв» вирішив підтримати його 

захоплення: до його 16-річчя ми організували 

майстер-клас із предметної фотографії. 

Втілити наш задум допоміг Кирило Баранов-
ський, фахівець із 15-річним досвідом у галузі 

фуд-фотографії і предметної зйомки. 

Майстер-клас 
із предметної 
фотографії 

Наставництво і підтримка талантів

Іменинник дізнався, як правильно ви-

ставляти світло, яким має бути професій-

не фото, відпрацьовував основи студійної 

фотозйомки.

Поруч із Денисом увесь цей час були до-

бродійки Ангеліна Ширій і Наталя Тара-
сенко. Наталя подолала щонайменше 250 

кілометрів автівкою, аби підтримати Дена, 

доставити його з дитячого будинку до Києва 

і відвести назад. Від Кирила Денис отримав 

не лише поради, а й заряд натхнення, 

аби продовжувати втілювати свою мрію 

у життя. 



Наставництво і підтримка талантів

14-річний Вітя з дитячого будинку сімейно-

го типу Вишняків любить навчатися і мріє 

присвятити своє життя одній із найблаго-

родніших професій — ветеринар. На день 

народження хлопця ми пообіцяли йому, що 

організуємо екскурсію до ветеринарної клі-

ніки. «Клуб Добродіїв» не кидає слів на вітер, 

тому незабаром ми втілили задум у життя, 

а Вітя наблизився до своєї професійної мрії 

і відвідав ветклініку Real Vet, що у Броварах.

Той день для хлопця видався насиченим на 

відкриття. Від фахівців ветеринарної меди-

цини Вітя дізнався багато нового про свою 

майбутню професію: в яких вишах здобути 

необхідні знання, як проходить навчання, 

якими мають бути перші професійні кроки, 

де можна працювати. 

Екскурсія 
для майбутнього 
ветеринара 

«Вітя — відповідальний 
та уважний хлопець. І він 
дуже хоче робити добру 
й корисну справу», 

— говорить добродійка Юлія Медведєва. 

Разом з Анастасією Іванченко вони весь 

час були поруч і підтримували хлопця в той 

особливий для нього день.

Для Віті також провели екскурсію і навіть 

дозволили бути присутнім на операції: він 

став свідком того, як врятували життя песику.
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«Клуб Добродіїв» прагне розширювати сві-

тогляд дітей і виховувати в них цікавість до 

пізнання, щоб вони зростали в любові і самі 

проявляли любов до себе, тих, хто поруч, 

і своєї батьківщини. Тому ми організували 

для дітей із ДБ «Сонечко» виїзд до Києва і від-

відали інтерактивну виставку Ukraine WOW. 

Завдяки безлічі інсталяцій, VR та інтеракти-

вів діти познайомились із географією, про-

мисловістю, історією та культурою України. 

Інтерактивна 
виставка Ukraine 
WOW

Побачили унікальні експонати, серед яких 

останній автопортрет Казимира Малевича 

та скульптури Олександра Архипенка. Разом 

із добродіями діти проїхали потягом із пів-

дня на північ України за 10 хвилин, побачи-

ли краєвиди Києва з оглядового майданчи-

ка Батьківщини-матері, опинилися на озері 

Синевир, почули, про що говорять люди 

у купе потягів, та відчули, як б’ється серце 

України. 

Дітей переповнювали 
враження!
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14-річний Рома із дитячого будинку 

«Чебурашка» (смт Рокитне) хоче стати меха-

ніком і мріяв побачити, як усе відбувається 

на СТО. «Клуб Добродіїв» здійснив бажання 

хлопчика. Дві години автівкою від Рокитного 

до Києва подолали добродійки Марта Оло-
вець і Юля Волкова, щоб Рома зі своїм дру-

гом Вовою відвідали автоцентр та сервісний 

центр Winner Automotive у Києві. 

Цей день став особливим: для хлопців про-

вели екскурсію автоцентром, продемон-

стрували автівки, показали майстерню, 

де їх ремонтують і проводять діагностику. 

Рома дізнався, як зазвичай проходить робо-

чий день механіка, а менеджерка порадила їм, 

де і що саме вивчати, аби стати першоклас-

ним фахівцем у цій галузі. 

Winner Automotive: 
екскурсія і здійсне-
ння дитячої мрії 

«Все вдалося! По-перше, 
Рома визначився з майбут-
ньою професією і тепер кра-
ще розуміє, що вчити, як пра-
цювати, яку зарплатню буде 
отримувати, 

— розповідає добродійка Юля Волкова. —

По-друге, я відчуваю, що ми 
стали ближчими. Ми краще 
пізнали одне одного, поки 
слухали в машині музику, 
яка подобається хлопцям, 
поки були в автосалоні 
і після екскурсії куштували 
азійську кухню на Столично-
му ринку. А коли настав час 
прощатися, Рома з Вовою 
не хотіли нас із Мартою від-
пускати. Вони цінують нашу 
підтримку і знають, що вони 
не самі».
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Для дітей це перехідний етап, і вони дуже 

хвилюються, тож для них важливо відчувати 

підтримку. Завдяки людям, які долучалися до 

збору коштів, «Клуб Добродіїв» придбав для 

дітей речі першої потреби: посуд, текстиль 

і техніку для проживання в гуртожитку. 

«Разом із «Клубом Добродіїв» ми хочемо 
масштабувати позитивний вплив на життя 
дітей-сиріт і дітей у складних життєвих об-
ставинах: забезпечити їх одягом, взуттям, 
канцелярією, книгами та іншими речами, 
необхідними для життя, занять спортом, 
інтелектуального та творчого розвитку. 
Завдяки нашій платформі для благодійни-
ків «Допомога що треба» фонд замовляє ці 
товари на сайті Rozetka зі знижкою, щоб 
заощаджувати кошти для інших напрямків 
благодійності і робити ще більше добрих 
справ», — Владислав Чечоткін, засновник 

Rozetka.

Випускників також підтримали представни-

ки Datarobot, провідної IT-компанії України. 

Завдяки зусиллям супердобродійки Марти 
Оловець та її чоловіка Данила Братченка для 

Максима із ДБ «Чебурашка» провели екскур-

сію центральним офісом компанії Datarobot. 

Там хлопець дізнався, як функціонують ком-

панії зі штатом у 900 співробітників, над яки-

ми розробками працюють айтішники і навіть 

як створюється штучний інтелект. Максиму 

на мить здалося, що він перенісся із Києва 

до Кремнієвої долини. Головний менеджер 

компанії Андрій Піддубний розповів Мак-

симу про свій професійний досвід та вру-

Підготували до 
самостійного життя 
8 випускників 

чив подарунок — омріяний і необхідний для 

навчання ноутбук з усіма налаштуваннями. 

Наразі Максим навчається на першому курсі 

Білоцерківського національного аграрного 

університету. 

Цього року добродії також відстоювали пра-

во випускників подавати документи у ті виші, 

в які вони хочуть, а не в ті, що сподобались 

директору дитбудинку. Завдяки зусиллям 

добродійки Анастасії Степанчук Аня і Саша 

із ДБ «Світанок» отримали право голосу. 

За один день Настя наїздила Києвом 120 кі-

лометрів, аби підтримати дітей. Разом із ви-

пускницею Анею вони подали документи 

до трьох закладів вищої освіти, а з Сашею — 

до ПТУ. Наразі хлопець навчається там, де 

хотів, у місті, де живе брат. А Аня вступила 

до університету на спеціальність «Публічне 

управління та адміністрування».  
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«Клуб Добродіїв» системно комунікує з пред-

ставниками середовища, де виховуються 

наші підопічні. З багатьма із них ми знайомі 

понад 7 років. «Клуб Добродіїв» сприяє без-

печному та комфортному проживанню дітей, 

всебічному і здоровому їх розвитку, а також 

сприяє підтримці дітей на сході України. 

Спортивний 
і дитячий майданчики 
у ДБ «Чебурашка»

Дітям встановили атлетичну стінку, гірку і пі-

сочницю, про які вони так мріяли. Майдан-

чик придбали завдяки добродійці Анаста-

сії Червінській, яка в свій день народження 

зібрала кошти, запропонувавши своїм дру-

зям замість подарунків зробити благодійний 

внесок. Тепер діти можуть будувати будинки 

із піску і розвивати свої спортивні вміння.

Спортивна форма 
для дітей зі сходу України

Уявіть лінію розмежування в Донецькій об-

ласті неподалік селища Миронівський — там 

знаходиться покинутий інтернат. Із початком 

бойових дій на Донбасі дітей-сиріт звідти 

вивезли у безпечніші місця, а будівлю стали 

розбирати на цеглини вандали. Але фінал 

у цієї історії щасливий. Завдяки небайдужому 

тренеру з дзюдо Олександру Житюку, який 

виховує справжніх чемпіонів, приміщення 

колишнього інтернату стало спортивною 

Розвиваємо 
середовище, 
де зростають діти 

школою. Це чи не єдине місце, де діти мо-

жуть соціалізуватися і реалізуватися. Єдиною 

перешкодою на шляху до успіху була нестача 

спортивного інвентарю та одягу. У хлопців та 

дівчат було одне кімоно на всіх, яке вони пе-

ревдягали по черзі для виступів на обласних 

та всеукраїнських змаганнях. Усе вдалося 

завдяки підтримці добродіїв на день народ-

ження засновниці фонду Марії Артеменко, 

а також завдяки спеціальному проєкту до 

Щедрого Вівторка 2018 за участі олімпій-

ських чемпіонів Жана Беленюка, Олега Ли-
согора, Яни Шемякіної, Олени Говорової 
і Міністерства молоді та спорту України. Ми 

придбали 6 кімоно для дзюдо, 7 пар борці-

вок та 5 еспандерів для юних спортсменів на 

сході України. 

Історію Олександра Житюка — одного 
з найкращих українських тренерів з дзю-
до, який останні п’ять років навчає дітей 
в селищі Миронівський на лінії зіткнення, 
читайте в статті. 
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Інвентар для спортзали 
в ДБСТ родини Міщенків

Для дитбудинку придбали гантелі, обручі, 

балансири, м’ячі, еспандери, щоб вихован-

ці мали змогу вести активний спосіб життя 

і займатися спортом.

Ремонт у дитбудинку 
«Сонечко» 

Аби 12 дітей мали змогу комфортно 

і, що найважливіше, безпечно перебувати 

у Дитячому соціально-реабілітаційному 

центрі «Сонечко», «Клуб Добродіїв» підтри-

мав потребу зробити ремонт коридору і під-

логи у дитячій спальні та гральній кімнаті. 

У деяких кімнатах жити було не те що не-

комфортно, а навіть небезпечно через дірки 

в прогнилій підлозі й затоплену стелю. Зав-

дяки підтримці добродіїв нам вдалося зро-

бити ремонт.
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Спільнота

«Клуб Добродіїв» — 
спільнота відповідальних, 
свідомих особистостей, 
об’єднаних великою 
ідеєю. Усі ми віримо, що 
кожна дитина заслуговує 
отримати шанс на успіх. 
Кожен добродій сильний, 
але разом ми сильніші, 
бо, крім ідеї, є те, що нас 
тримає разом — цінності, 
які визначають нашу 
поведінку і рухають 
в одному напрямку.

Для «Клубу Добродіїв» люди — найбільша 
цінність. У 2019 році ми розробили страте-

гію розвитку фонду, заразом для того, аби 

підтримувати людей, які до нас долучаються 

і масштабують наш вплив на життя дітей-си-

ріт і дітей у СЖО. Для нас важливо не просто 

допомагати дітям, а робити це ефективно 

і професійно. Тому ми стараємося поєдну-

вати гаряче серце з холодною головою, щоб 

отримувати задоволення від добрих справ 

і бути максимально ефективними в своїх 

добрих намірах. З цією метою ми регулярно 

організовуємо освітні заходи у нашій 

спільноті. 



Цього року супердобродії 
відбули 6 семінарів 
і навчилися ефективно 
взаємодіяти з дітьми. 

Семінари проводила психологиня Наталія 
Пашко. Вона спеціалізується на роботі 

з дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими 

батьківського піклування, та дітьми, які 

пережили психологічну травму. Пані Наталія 

розповідала кейси зі своєї практики і давала 

поради.

«У стосунках із найближчими діти ранять-
ся і в стосунках з іншими можуть отримати 
зцілення. Діти потребують професійного, 
чутливого до їхніх потреб добра та постій-
ного добродія, який комунікує з ними ре-
гулярно. Добродії — це добро в дії. Зустрічі 
і навчання волонтерів "Клубу Добродіїв» — 
це про розвиток чутливості, вміння бачити 
за складною поведінкою дитини хорошу 
причину, знання вікових особливостей та 
лікування дітей добром», — психологиня 

Наталія Пашко. 

Спільнота

«На семінарах ми можемо розповісти 
пані Наталії про конкретний випадок чи 
конфліктну ситуацію під час взаємодії з ди-
тиною та одразу ж отримати рекомендації 
і варіанти розв’язання ситуації. Завдяки 
заняттям із психологинею ми краще розу-
міємо дітей і мотиви, що стоять за їхньою 
поведінкою, знаємо, як правильно з ними 
комунікувати. Я відчуваю, що допомога ді-
тям стала більш професійною та ефектив-
ною», — супердобродійка Ангеліна Ширій.

Історії добродіїв, які зробили важливий 

вклад, аби підтримати дітей-сиріт і дітей 

у СЖО і збільшити їхні шанси стати успішни-

ми, можна почитати тут 

Разом із добродіями 
і вихователями 
дитбудинків ми також 
вчилися розкривати 
потенціал дітей на лекціях 
відомої психологині 
Людмили Петрановської. 
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Спільнота

Для волонтерів, які 
підсилюють фонд своїм 
талантом (сторітелери, 
дизайнери, есемемники, 
фотографи тощо), у 2019 
році «Клуб Добродіїв» 
організував освітні 
тренінги. 

1
Вчилися використовувати сторітелінг для 
поширення добродійних ідей та досвіду 

разом із письменником та видавцем «The 

Village Україна» Марком Лівіним.

2
На тренінгу провідної digital-агенції Postmen 
дізналися про тренди та секрети ефектив-
ного SMM, щоб робити добрі справи більш 

помітними у соцмережах.

«Ми підтримуємо «Клуб Добродіїв», бо це 
ком’юніті відповідальних однодумців, які 
піклуються про дітей-сиріт, надихають та 
мотивують їх. Ми також віримо, що знан-
ня та можливості для дітей із дитячих бу-
динків важливіші за цукерки та співчуття. 
Щоб ці меседжі не загубились в інформа-
ційному шумі, команда Postmen допомагає 
«Клубу Добродіїв» зробити їх зрозумілими 
і помітними через візуальні комунікації. 
Так ми разом із фондом можемо більш 
ефективно вплинути на життя та майбутнє 
дітей».

Ольга Ситник, 

заступник директора 

з операційних питань Postmen

Підсиленню візуальних 
комунікацій «Клубу 
Добродіїв» також сприяв 
новий стиль, розроблений 
креативною агенцією 
Hooga у 2019 році.

Важливою подією 
2019 року для нас став 
запуск сайту.

Команда Pluton Digital на чолі з Вікто-
ром Плутом реалізувала це pro bono. Сайт 

відкрив різні варіанти, як допомогти дітям: 

нові волонтери можуть заповнити онлайно-

ву анкету і долучитися до нашої діяльності, 

кожен охочий може ініціювати і запустити 

збір коштів на підтримку дітей тощо.



Спільнота
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У нашій спільноті також 
є люди, які допомагають 
нам допомагати. 

Так один добродій оплатив курс медитації 
з Яном Тіаном для наших супердобродійок. 

Такі заняття дають їм можливість знаходити 

внутрішній баланс, відновлювати власну 

енергію, щоб бути більш ефективними 

у взаємодії з дітьми та загалом у житті.

Всі зміни 
починаються 
з кожного з нас. 
Ми віримо, що 
змінюючи себе — 
змінюємо світ! 



Події
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Щоб привернути увагу 
до теми усиновлення 
і розширити коло наших 
однодумців, у  2019 році 
ми організували дві 
важливі події.

1
Розвінчали міфи про усиновлення на зуст-

річі з Оленою Твердюк, щасливою мамою 

двох усиновлених дітей. 

Натхненна заходом «Міфи і правда про уси-

новлення», організованим «Клубом Добро-

діїв», письменниця Таня Поставна записала 

відверті історії людей, які всиновили дітей.

2
Провели зустріч для близько 50 волонте-
рів-новачків. Деякі з них долучилися до на-

шої спільноти і будуть разом із нами поши-

рювати вплив «Клубу Добродіїв» на життя 

дітей-сиріт у новому році.
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Благодійні 
події та акції
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Благодійні події та акції

Щоб ефективно допомогти дітям-сиротам 

і дітям у СЖО, ми об’єднуємося з представни-

ками бізнесу, громадськими організаціями, 

органами влади, зірками і лідерами думок, 

з тими, хто розділяє наші цінності і місію. 

У 2019 році разом ми реалізували 21 благо-
дійну подію та акцію на підтримку фонду, 

об’єднували людей заради добра, сприя-

ли популяризації соціально важливих ідей, 

а також змінювали суспільну думку про бла-

годійність і допомогу дітям-сиротам. 

39

Charity 
Summer Sale 
Добро — це справжній кайф! До Дня захис-

ту дітей «Клуб Добродіїв» разом із партне-

рами «The Village Україна», Sayya by Luba 
Makarenko та закладом «Маца и устрицы» 
влаштували Charity Summer Sale. Це благо-

дійний розпродаж речей українських ди-

зайнерів та інфлюенсерів, запальні діджей-

сети, смачна їжа та напої. Всі зібрані кошти 

були спрямовані на освітні програми для 

дітей, якими опікується «Клуб Добродіїв». 

Хто прийшов на благодійний розпродаж 

Charity Summer Sale, читайте тут



Цілуй
і допомагай!

6 липня, до Всесвітнього дня поцілун-

ків, «Клуб Добродіїв» запустив флешмоб 

#добрийцьом: закликав добродіїв викла-

дати фото своїх поцілунків із коханими, рід-

ними, друзями, домашніми улюбленцями, 

ставити хештег, перераховувати кошти на 

підтримку дітей-сиріт, а також відмітити трьох 

друзів, щоб поширити вірус добра і любові. 

Благодійна акція об’єднала сотні людей із 

різних міст України, Австралії, Іспанії, Польщі, 

Франції, Америки та інших країн. Благодійну 

акцію також підтримали в. о. міністра охоро-

ни здоров’я України Уляна Супрун, Соломія 

Вітвіцька, Наталія Самойленко, Уляна Пчьол-

кіна, Олександра Буринська, Катро Заубер та 

ін. Допомагати — це приємно та легко!

Благодійні події та акції

Хочеш жити 
в кращому світі? 
Дій #зарадидобра
У колаборації з українським брендом 

OLIZ випустили колекцію шовкових хусток 

«Заради добра». 

«Для мене хустка — це не тільки аксесу-
ар, але й полотно для важливих меседжів. 
Через хустку ми транслюємо важливі 
ідеї, — коментує засновниця бренду OLIZ 

Христина Зборошенко. — Ті проєкти, які 
«Клуб Добродіїв» реалізує для дітей-сиріт, 
надихають, про них хочеться розповідати 
і поширювати вірус добра. Так ми об’єдна-
лись і створили благодійну колекцію». 

З продажу кожної хустки з колекції «Заради 

добра» буде перераховано 20% у БФ «Клуб 

Добродіїв». Придбати речі можна на сайті 

бренду. 

Річний звіт Клубу Добродіїв 2019
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• Сім’я ресторанів «Файна Фамілія» провела Фестиваль доброї пасти. 

• Фуд-корт і магазин паназійської кухні Hamon Вaby організував Дні 
мексиканської кухні.  

• Ресторан Argentina Grill провів кулінарні майстер-класи і зібрав кошти 
на підтримку «Клубу Добродіїв». 

• Кав’ярня «1991 – місце вільних людей» запустила акцію «Добра кава». 

• Кав’ярня «Світ кави» впровадила благодійні позиції в своєму меню 
на День шоколаду.

• Проєкт Mini Plant перераховував на благодійність 5 гривень із продажу 
кожного горщика з крихітними рослинами.

• Письменниця Таня Поставна видала першу книгу «Коли я була лиси-
цею» з ілюстраціями Марії Фої. Кожні 5 гривень від продажу цього ви-
дання надходитимуть до «Клубу Добродіїв». 

• У ресторані «Альтруїст», коворкінгу New Work Lab і на «Кураж Базарі» 
продавали наліпки «Клубу Добродіїв».

• У Всесвітній день футболу футболісти та їхні вболівальники об’єднали-
ся на підтримку дітей і запустили флешмоб #язадобро. Акцію ініціюва-
ли футбольні клуби «Маріуполь», «Оболонь Бровар», «Колос», «Зоря», 
які є партнерами «Фаворит спорту».

• У 2019 році «Клубу Добродіїв» надав прихисток коворкінг New Work 
Labs. Дякуємо професійній команді за комфортний простір, дружній 
сервіс, можливості для продуктивної роботи, а також за підтримку 
добрих справ та ініціатив.  

Річний звіт Клубу Добродіїв 2019

Благодійні події та акції

Благодійні акції 
на підтримку дітей-сиріт 
і дітей у СЖО в 2019 році
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Наприклад, на свій день народження ви 

можете запропонувати друзям, знайомим 

і колегам долучитися до привітань доброю 

справою — переказати кошти на освітні 

програми чи спортивний розвиток дітей, 

як це робили добродійки-іменинниці На-
таля Тарасенко, Лея Занько, Анастасія 
Червінська, Марічка Артеменко.

Можна влаштувати благодійну виста-
ву, як це зробили учні гімназії «Міле-

ніум» №318 м. Києва. Або ж провести 

благодійну подію, подібну до тієї, що ор-

ганізував Центр розвитку благодійнос-

ті у Всеукраїнський день добрих справ 
#ЩедрийВівторок.

Інший варіант — долучитися до нашої іні-

ціативи #вриваємосьзадобро, яку вже 

підтримали Санта Дімопулос, Ольга Євса, 

Юлія Мурована, Влада Шевченко, Валерія 
Любаха. 

Список добрих організа-
цій і людей, які втілюють 
місію «Клубу Добродіїв» 
і допомагають дітям, 
постійно поповнюється.  

Цього року ми запустили 
сайт, який дозволяє 
швидко та ефективно 
нафандрейзити. 

Святкуйте життя 
і долучайтесь 
до добрих справ! 
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Дякуємо за довіру 
і підтримку всім, 
хто став частиною
«Клубу Добродіїв» 
у 2019 році! 

Дякуємо, 
що об’єднуєтесь 
і дієте з нами 
заради добра! 
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Вже зараз 
ви можете:

підписатися на щомісячну допомогу 

дітям чи зробити донейт на нашому 

сайті;  

стати голосом «Клубу Добродіїв» 

і розповісти про нашу діяльність 

рідним, друзям, колегам.

Спільні зусилля 
творять дива!

dobrodiy.club

facebook.com/dobrodiy.club

instagram.com/dobrodiy.club

+38 095 066 35 51

dobrodiyclub@gmail.com

http://dobrodiy.club
http://facebook.com/dobrodiy.club
https://www.facebook.com/dobrodiy.club
http://dobrodiy.club
mailto:dobrodiyclub@gmail.com
http://dobrodiyclub@gmail.com
http://instagram.com/dobrodiy.club

